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Diplomatinių misijų šefai su žmo
nomis surengė išleistuves Valsty
bės Sekretoriui ir poniai Kissinger 
1977.1.13 d. Pan American Union 
Rūmuose.

Į išleistuvių priėmimą atsilankė 
JAV Prezidentas ir ponia Ford bei 
Vice prezidentas su ponia Rockefel
ler, Lietuvos atstovas ir p. Bačkie- 
nė dalyvavo tose išleistuvėse ir 
turėjo progos pasikalbėti ir atsi
sveikinti su Prezidentu Fordu ir 
Valstybės Sekretoriumi Kissinge- 
riu. [Tąsa 2 pusi.]

70-tejl metai

LIETUVOS
IŠLAISVINIMU
BESIRŪPINANT

SLA 2-osios Apskrities Kuopų 
Valdyboms ir organizatoriams

1977 m. vasario-February 19 
d., 4 v. p. p. šaukiamas SLA 
vajaus reikalais pasitarimas- 
konferencija SLA viceprezi
dento Aleksandro Chapliko na- 

■ muose 788 East Broadway, So. 
Boston, Mass. 02127. Tel. [617] 
268-0008. Pasitarime dalyvaus 
SLA Prezidentas Povilas P, 
Dargis ir sekretorė Genovaitė 
Meiliūnienė.

LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

MINĖJIMAS V AS. 20 BOSTONE

Aleksandras Chaplikas, ALTos Bo
stone pirmininkas, SLA viceprezi
dentas.

Amerikos Lietuvių Tarybos Bos
tono skyriaus valdybos sausio 19 
posėdyje buvo svarstomas Lietuvos 
nepriklausomybės 59-erių metų mi
nėjimas. Nutarta minėjimą rengti 
vasario 20 d., sekmadienį.

Iš ryto 10 vai. bus pamaldos šv. 
Petro lietuvių parapijos bažnyčioje. 
2 vai. po pietų iškilmingas minėji
mas Lietuvių Piliečitf d-jos salėje, 
So. Bostone. Kalbėtoju bus SLA 
prezidentas Povilas P. Dargis. Me
nine programą atliks šv. Kazimiero 
parapijos iš Brocktono choras, ve
damas komp. Juliaus Gaidelio, ir 
Bostono lituanistinės mokyklos mo
kiniai. , •

Lietuvių radio valandoj Laisvės 
Varpas bus pusė valandos speciali 
programa. O vasario 2 d. valdyba 
vyks pas Massachusetts gubernato
rių proklamacijos reikalu.

SLA 5-osios apskrities metiniame suvažiavime kalba prezidentas Povilas P. 
Dargis Įk.]. Toliau iždo globėjas Antanas Jurgėla, vald. pirmininkas 
Antanas Diržys ir sekretorius Jonas Valaitis. Plačiau apie suvažiavimą žr. 8 
psl. • S. Narkėliūnaitės nuotrauka

LITHUANIAN UIANCE 0F AMERICA
SIXTH DISTRICT POST CONvENTivn MEETING

The Chicago Sixth District of the Lithuanian Alliance of America held its 
post convention meeting November 28, 1976, at the Chicago Savings & 
Loan Association’s modern hall located on Western Avenue near 63rd 
Street. • *

The presiding officefs'were K. Mačiukas, President, Stanley Molis, 
PeW-BruSas, • 

Treasurer. The DWtrlctoffiOers’ activity reports were approved 
unanimously, and the meeting proceeded to hear the reports of the Chicago 
Convention Committees, which were eagerly awaited.

CONVENTION REPORTS
The Convention reports were presented by Mr. Mačiukas and Peter 

Vilkelis for the program book and by Stanley Molis and Christine Austin for 
the Banquet Committee. Convention Hostess Committee reports were 
given by Mrs. Helen Vilkelis, Mrs. Molis, Mrs. Akvilena Petrauskas and A. 
Vysther. Mrs. Helen Cižauskas reported as hostess of the dinner reception, 
Mrs. A. Jagiela, the chairman, could not attend this meeting. Euphrosine 
Mikužis, as chairman of the American Press Committee. presented her 
report- Mr. Paulauskas, Kuchinskas and M. Gudelis, the publicity 
committee for the Lithuanian Press, reported that the publicity in the 
Lithuanian papers was fully covered. Some of the other active committee 
members were unable to come to this meeting.

Mr. Molis reported on the total financial income and disbursements of the 
Convention Committee, and noted that although the dinner reception was 
sponsored by the Lithuanian Alliance of America, the local committee 
chared about 40% of the expense, including the cost of the buses.

The Lithuanian Alliance of America celebrated the Bi-centennial of the
(Continued on p. 3)
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Susivienijimas Lietuvių Ameriko
je visuomet uoliai rūpinosi Lietuvos 
reikalais. Mūsų organizacija yra 
įsijungusi į Amerikos Lietuvių Ta
rybą, kuri nuo pat okupacijos 
pradžios vadovauja Lietuvos išlais
vinimo kovai. Visus savo narius ir 
visus geros valios lietuvius skatina
me gausiai dalyvauti VASARIO 16 
minėjimuose, panaudoti visas pro
gas, keliant balsą Lietuvai išlaisvin
ti ir skirti aukas LIETUVOS laisvi
nimo reikalams, jas pasiunčiant 
AMERIKOS LIETUVIŲ TARY
BAI, kuri apjungia įvairias lietuvių 
politines ir pasaulėžiūrines grupes 
Lietuvos laisvinimo pastangose.

Tegu 1918 m. VASARIO 16 
laisvės šauksmas uždega ir šiandie
ną miisu širdis dirbti, aukotis, 
pasišvęsti Lietuvos laisvinimo pa
stangoms, vadovaujant Amerikos 
Lietuvių Tarybai

POVILAS P. DARGIS, 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

prezidentas 
? .f t aa*——-——

Juozas Stempužis, Lietuvių radijo 
programų vedėjas Cleveland, Ohio, 
įsirašė į SLA nariu.

įį J# * lt

Some of the Lithuanian Alliance of America Sixth 
District most active members. In front: Balys 
Brazdžionis and Peter Vilkelis, Jr. First row I. to r.: 
Helen Vilkelis, Petras Bružas, Christine Austin, 
Stanley Molis, Kazys Mačiukas, Euphrosine Mikužis 

' * " • < ♦ * " M

and Pranas Mačiukas. Standing 1. to r. Peter Vilkelis, 
Juozas Kapačinskas, Marie Kapačinskas. Jonas Joku
bonis, Anna Jagielh, Helen Cižauskas, Helen Buchins- 
kas, John G. Evans, AkvOina Petrauskas, dr. Vytautas 
Dargis and V yto Uznys. Photo by N. Nagis
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Šiuo metu Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje pasiekė nepaprasto 
finansinio stiprumo. ,

Susivienijimo ateičiai yra labai 
svarbu, kad jis būtų stiprus ne tik 
finansiniai, bet nuolat augtų ir narių 
skaičiumi. Mums juk svarbu Susi
vienijimą perduoti ir savo vaikams 
bei anūkams, kartu su sutaupytais 
kapitalais ir meile savo kraštui, 

.Savo žmonėms, savo kalbai. Dalyva
vimas narių Susivienijime jam duo
da ne tik finansinę .naudą, bet 
padeda išlaikyti ir lietuvybę.

Pildomoji Taryba, šią padėtį gerai 
suprasdama, paskelbė specialų va- 
jų, kuris turėtų būti geru paskatini
mu naujiems nariams įrašyti.

Specialaus Vajaus metu yra duo

dama Class V-2, viso amžiaus, bet 
tik 20 metų mokama apdrauda, be 
sveikatos patikrinimo, iki 70 metų
amžiaus, apsidraudžiant ne mažes
ne kaip $1,000 arba $2,000 suma. Be 
to, pagal šį vajų suteikiama 45% 
nuolaida nuo pirmųjų metų mokes
čių ir 10% nuolaida nuo sekančių 19
metų mokesčių.

Prašau Jus gerąi suprasti šio 
Vajaus svarbą organizacijai ir jam 

- skirti savo ypatingą asmenišką 
dėmesį.

Mielas Prieteliau-le, parašyk man 
laišką ir išdėstyk savo mintis Šiuo 

„reikalu.
' . >W*Bėoliškai

Povilas P. Dąrgis
. > SLA Prezidentas

T ■ /JT*'
A.

AVOID BEING ROOTLESS AMERICANS
The growing awareness of ethnic values has induced even the United 

States Congress to provide funds for the study and preservation of Ethnic 
Heritages. It appears that third generations are becoming eager to 
rediscover their roots. They become ashamed of their parents’ shame, 
unthreatened by their grandparents’ trials and ■ tribulations and 
understandably fearful that they might be on the verge of becoming nothing 
much in particular. .

In tune with the Lithuanian folk saying “Ką tėvelis sudėjo dūsaudamas, 
sūnelis išeikvojo švilpaudamas,” the grandsons and granddaughters are 
piecing together by studious application what the grandfathers built up by 
high dedication and the parents whistled away with a frivolous lack of

Jziraf i'afi 
WAAUAkAVA MVAVAAB

Young American Lithuanians do not wish to be listed as rootless 
Americans, or as ones who came into the nation from nowhere. They are 
searching for their roots. The Lithuanian Alliance of America, now in its 
91st year, is exactly the right organization to help find roots, since it was 
established by grandfathers to help American Lithuanians realize they are 
Lithuanians and have a role to play in this world.

■ It how has a wide Variety' of economical fraternal benefits and many 
opportunities tobuild up funds for college education or otherpurposes.' 1

Look into joining it and becoming American Lithuanians with roots in the 
nation! Vyt. Sirvydas

RTŠIUM SU JAV ADMINISTRACIJOS PASIKEITIMU

JAV Prezidento James E. Carter 
inauguracijos iškilmių proga Lietu
vos atstovas ir p. Bačkienė dalyva
vo žemiau išvardytose iškilmėse: 
1.1977.1.19 d. išrinktoje JAV Vice 
prezidento ir ponios Mondale pager
bime, kur jie, kartu su diplomatinių 
misijų šefais ir jų žmonomis, buvo 
supažindinti su jais;

Priėmimo metu Baltuose Ramuo
se Lietuvos atstovas ir p. Bačkienė 
turėjo progos susipažinti su Valsty
bės Sekretoriumi ir ponia Vance ir 
taip pat su naujuoju JAV ambasa
doriumi prie J. T. Organizacijos, p. 
Andrew Young, kurį jis paprašė 
prisiminti Lietuvą ir jos žmones 
Jungtinėse Tautose.

H.1977.1.20 d., kartu su diploma
tiniu korpusu, jie dalyvavo oficialio
se Inauguracijos iškilmėse The Cap
itol patalpose, kada JAV Vice 
Prezidentas ir Prezidentas davė 
priesaiką. Po to, O. ir S. Bačkiai su 
Diplomatiniu korpusu dalyvavo 
Protokolo šefės Ambasadorės Black 
rengtame lunche Blair House patal
pose ir po vaišių sekė inauguracijos 
paradą. Tos pačios dienos vakare O. 
ir S. Bačkiai dalyvavo Inauguraci
jos renginyje National Visitor Cen
ter, kur buvo kviestas diplomatinis 
korpusas.

' fame ir jų žmonoms Baltuose Rū
muose, į kurį buvo pakviesti Lietu
vos atstovas ir p. Bačkienė. Ta 
proga O. ir S. Bačkiai buvo supa
žindinti su Prezidentu ir ponia 
Carter ir buvo kartu su jais nufoto
grafuoti. Kitame kambaryje. Bal
tuose Rūmuose, Lietuvos atstovas 
ir p. Bačkienė buvo priimti Vice 
prezidento ir ponios Mondale, su 
kuriais jie turėjo progos antrą kartą 
pasimatyti.

III.1977.1.22 d. JAV Prezidentas 
ir ponia Carter surengė pirmą 
priėmimą diplomatinių misijų še-

1977.1.14 d. Washingtone įvyko 
Pabaltijo valstybių diplomatinių at
stovų pasitarimas. Jame dalyvavo 
Latvijos atstovas dr. A. Dinbergs ir 
Pas-bės patarėjas Vilis Tomsonas, 
Lietuvos atstovas dr. S. A. Bačkis 
ir Estijos atstovas E. Jackson. 
Ryšium su Administracijos pasikei-- 
timu jie pasikeitė informacijomis ir 
nuomonėmis bei pasitarė einamai
siais reikalais.

JEI VISI SLA NARIAI ĮRAŠYTŲ 
BENT PO VIENĄ NARĮ, SLA 
DVIGUBAI PADIDĖTU IR PAGY
VINTU VISŲ LIETUVIŲ VEI
KLĄ! MĖGINKIM!

Į SLA 44 NARIUS ĮRAŠIUSIO 
LAIŠKAS SLA PREZIDENTUI

POVILUI P. DARGIUI 
* r

1976 m.- Spalio mėn. SLAprez. 
P. P. Dargis lankėsi Wilkes Barre, 
Pa., ir dalyvavo SLA 115-osios 
Kuopos 85 metų ir SLA Jubiliejinia
me 90 metų sukakties minėjime. ■■■

Po savo apsilankymo jis Tėyyijėje 
puikiai aprašė savo įspūdžius Wyo
ming Klony atsilankęs.

Dabar Tėvynės redakcija gavo 
sekančio turinio laišką, kurį ištisai 
talpiname ne vien prezidento P. 
Dargio žiniai,- bet ir nariams pasi
skaityti.

Didžiai gerbiami p. p. Dargiai:

Pirmiausiai nuoširdžiai dėkoju už 
gražius Kalėdų švenčių ir Naujųjų 
metų linkėjimus.

O Jums, malonus SLA Preziden
te, ačiū už tą puikų aprašymą 
Tėvynėj apie Jūsų vizitą Wyoming 
Klonyje 1976 spalio 17.

Perskaitęs buvau nustebintas 
Jūsų gražiais žodžiais, ir kai kreipė
tės ne tik į mane vieną, bet ir į kitus 
geros valios lietuvius. Kaip kurių, 
deja, jau mūsų tarpe nėra.

Dėkoju ne tik mano, bet ir visų 
kitų vardu. Ypač mano seserim ir 
broliams tai buvo didelė garbė.

SLA nariu esu — be pertraukos
— nuo 7 metų savo amžiaus, reiškia
— buvau nariu vaikų skyriuj, dabar 
jau sulaukiau 66 metų amžiaus.

Wyoming dabar jau maža lietuvių 
kolonija, bet, nuo . 1936 m., kada 
tapau Kuopos organizatorium, į 
SLA esu įrašęs 44 narius.

Su geriausiais linkėjimais Jums, 
. mielasis Prezidente Povilai ir Jūsų 
- žmonai Gertrūdai,

Jūsų
Vladas ir žmona 

Grabliauskai 
142S.6thSt. ..

• Wyoming, Pa. 18644

ALIENS REGISTER

Mr. Maurice F. Kiley, District 
Director of the New York District,
U. S. Immigration and Naturalisa
tion Service, has again reminded all 
aliens to report their addresses 
during January.

Cards with which to make the 
reports are available at Post Offices 
and offices of the U. S. Immigration 
and Naturalization Service 
throughout the country. The card 
should be filled out and a postage 
stamp placed on the pre-addressed 
reverse side and dropped in any 
mailbox.

Parents or guardians ' submit 
reports for alien children under 14 
years of age.

Mr. Kiley urges all aliens to 
report before the end of January as 
willful failure to do so may lead to 
serious penalties. x

TĖVYNĖ, 1977 sausio-Jan. 21 
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LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
SIXTH DISTRICT POST CONVENTION MEETING

t (Continued from p. 1 ]
USA, and the 90th year of the Alliance very successfully, particularly from 

' a financial point of view. After all the bills were paid, there remained a 
profit of about $1,900. K. Mačiukas and P. Vilkelis were in charge of the 
program book and were ably assisted by Stanley Molis.

The delegates discussed distribution of Xmas gifts for the Lithuanian 
Press and other media favorable to the Alliance in the promotion of the 
convention. It was decided to have the 6th Dist. officers consider and 
review the matter and distribute suitable supporting gifts.

Naujienos and Sophie Barčus Radio and Brazdžionytės Radio publicity 
were particularly appreciated.

MEMBERSHIP DRIVE
New Membership Drive — Mr. Mačiukas introduced Euphrosine 

Mikužis, National Treasurer, to speak on the State of the Alliance. The 
Treasurer began by stating to the delegates that the financial status of the 
Lithuanian Alliance of America is very good, having assets of over 3 Million 
dollars and solvency of over 150%. However, the whole program rests on 
the necessity to increase the membership. ~

The present membership drive has enlisted outstanding organizers, 
namely, A. Baika, of Boston, M. Klimas of Brockton, Mass., Anne Vysther 
of Chicago, and Lucy Sperauskas of New York. It is, however, necessary to 
extend such membership activities to all lodges and localities. An attractive 
incentive is being offered by the membership drive committee which is 
headed by our President, Paul P. Dargis. The committee proposes a very 
fine and attractive plan for members who wish to increase their policies to 
meet the present inflation.

In this plan, all present members up to the age of 7O’/z years are eligible. 
It covers the 20 year payment life policy. To simplify matters, a short 
non-medical application has been prepared and sent to the financial 
secretaries covering each such eligible member under the plan. Thus, the 
member signing up for the new plan pays dues only for twenty years and 
then stops.

The wonderful thing about the policy is that the annual and/or monthly 
premium has been greatly reduced for this drive. During the first year, the 
premium is reduced by 45% and during the next 19 years by 10% each year.

A member is entitled to these reductions on either a $1,000 policy or a 
$2,000 policy. If the amount is greater, the going on regular premium rates 
apply. Many members have in the past complained that they have to pay 
premiums on their policies all their lives. The reason for such payments is 
that the member when joining the Alliance wanted and chose a whole life 
payment policy. The Alliance, after a thorough review of the situation, has 
now come up with thįs very fine.plapand every member may npw.take and 
sign upjor such,a policy,.pjroyįde^-jthat .he or is not oyer"70.V? years of
age and that the health is in good order. The premium is based on the 
present age of each individual members. The Financial Secretaries have all 
the details and should be contacted for further explanation and for filing a 
simple application through them.

Several questions were raised. The Treasurer and Mrs. Christine Austin 
and Miss Josephine Miller, Trustee, answered them.

Miss Mikužis further explained that the success of this plan depends on 
the Financial Secretaries and the officers of the lodges. If any assistance 
becomes necessary, she and Mrs. Austin and Miss Miller will gladly help 
them out.

The delegates were pleased with the new plan and expressed enthusiasm 
and believed that there will be a great deal of interest on the part of the 
members. . . The formal meeting adjourned at 5:00 P. M.

SOCIALIZING
Mrs. K. Mačiukas, our gracious hostess, invited the delegates and their 

friends to partake of the deliciously prepared foods and, of course, 
refreshments. The delegates spent a pleasant social hour renewing 
acquaintances, friendships and discussing organization matters. About 10 
lodged participated. These were represented by 40 delegates.

Euphrosine Mikužis, Treasurer

RO, ILL.
Greitai prabėgo metai be SLA 

atsidavusio Kazio Deveikio, bet 
ciceriškiai jo pasiilgsta, tačiau jo 
daugiausia pasigenda žmona Onutė, 
vaikai, anūkai ir kiti artimieji. Jis 
kasdien aplankydavo visas tris čia 
esančias laidojimo įstaigas ir, jeigu 
kur rasdavo savo tautietį, parašy
davo spaudai. Taip pat parašydavo 
kas gimė, kas atvyko ar išvyko iš 
Cicero.

Deveikio pasigenda SLA 301 
Kuopos nariai, nes jis buvo šios 
Kuopos vienas steigėjų ir nuolatinis 
valdybos narys, kad ir po metų jam 
dar vis ateina kitur išvykusių SLA 
narių laiškai.

Dabar visais SLA Kuopos reika
lais rūpinasi finansų sekretorius 
Alfonsas Kizlaitis, 1520 So. 48 

.■.Court, tel. 863-5228.. , ..
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Kursai apie Lietuvą
Morton kolegijoje Ciceroje, 3801 

So. Central Avė., ir pavasario 
semestre paliktas kursas apie Lie
tuvą. Kursas bus dėstomas antra
dienio ir ketvirtadienio vakarais. 
Už jį bus duodami kreditai. Mokes
tis vietos gyventojams 15 dol., 
kitiems 63 dol. ir 78 c. Pensinin
kams 5 dol. Pavasario semestro 
paskaitos prasidės vasario 4 d.

S. Paulauskas

Carl Pechules, gyv. Beaumont, Cal. 
šių metų pradžioje sulaukė 100 
metų amžiaus ir yra tvirtas, kaip 
ąžuolas. Jis gimė 1877 m. sausio 6 d. 
Mažojoje Lietuvoje. Jo sesuo p. 
Klovienė 90 m. gyvena Chicagoje. 
Dėl sveikatos ir dėl šalčių ji 
negalėjo aplankyti savo mielą bfolį, 
bet nusiuntė savo dukrą Mariją.

CHICAGIEČIAI NEGALI PAMIRŠTI SU 90 M. 
SUKAKTUVINIO SEIMO

DAR PORĄ NUOTRAUKŲ IŠ CH1CAGOS GAVOME 1977 M. SAUSIO 12

1976 m. liepos 5 dieną Susivienijimo Lietuvių Amerikoj 59-ojo Seimo svečiai 
prie vaišių stalo vakarienės-pobOvio metu Lietuvių Tautiniuose Namuose, 
6422 S. Kedzie Avė., Chicagoje. Iš k. į d..'Vincas Mankus, Edvardas 
Šulaitis, Marie Kapačinskas, Aldona Brazis, solistas Algirdas Brazis, 
Genovaitė Meiliūnienė ir arčiausiai akiniuotas dr. D. Degėsy* ir kiti.

Antra nuotrauka Jaunimo stalas: SLA prez. P. Dargis stebi — kalbasi su 
jaunaisiais SLA nariais. Nežinau visų pavardžių, išskyrus J. Kapačinską, 
Jr.,šalia SLA prez. P. P. Dargio ir priekyje SLA veikėjas Petras Vilkelis.

■ , V. Noreikos nuotraukos

tefuvto Craftsmen"'s Klubas

Lietuvių Craftsmen’s Klubas 
auga. Prieš kelis metus Klubo 
prezidentu buvo išrinktas Matt 
Batus-“Batutis.” Jis į klubo mėnesi
nius susirinkimus sutraukdavo 
daug narių. Gaila, kad klubo įstaty
mai leidžia tik vienus metus prezi
dentauti. Jį sekė Peter Daper, 
kuris lygiai gerai klubo reikalus 
tvarkė. Po jo prezidentu buvo 
išrinktas Harvey Cepulionis, vyras 
pilnas gyvumo ir energijos." Šiems 
metams klubo prezidentu išrinktas 
muzikas Algis Modestas, kuris yra 
užsibrėžęs daug geros veiklos.

Klubas kovo 12 d. rengia bankietą 
Lietuvių Namuose ,64 St. ir Kedzie 
Avė. Jau virš dviejų šimtų bilietų 
išparduota. Tai bus klubo 25 metų 
gyvavimo parengimas.

Klubas turi vieno tūkstančio dole
rių Chicagos Taupymo bendrovėje 
certifikatą, virš penkių šimtų dole
rių knygutėje ir Archer banke 
atskaitą. Klubo narių metinės duok
lės $3. Klubo nariai yra masonai ir 
broliškai draugauja.

Klubo valdyba šiems metams:

Algis Modestas — prezidentas, 
Stan Strokas — vice prezidentas, 
W. Robert Sebastian — raštinin
kas ir Stanley Mitchell — iždinin
kas. Tarpe veiklių narių labiausiai 
atsižymėję yra Vyto Uznys, dr. V. 
Dargis, John Drevin, Vyto Yankus, 
Tony PawelL

MELROSE PARK, ILL.
NAUJA KLUBO VALDYBA

Melrose Parko Lietuvių Ameri- • 
kos Piliečių klubo Eagles salėje
1976 m. gruodžio išrinkta nauja
1977 metų klubo vadovybė. Slaptu 
balsavimu pirmininku išrinktas Ot
to Mejeris, pirmuoju vicepirminin
ku Kazys Valis, antruoju vicepirmi
ninku Jonas Černius, sekretoriumi 
Kazys Tautkus, iždininku Juozas 
Urbelis, finansų sekretoriumi Jonas 
Utara ir tvarkdariu-maršalka Pijus 
P^ižerūnas.

Klubo adresas: K. Tautkus, 1614 
N. 34 Ave., Melrose Park, Ill. 
60160. Tel. 344-2507
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TORONTO, ONT., CANADA DETROIT, MICH.

METINIS SUSIRINKIMAS
Sausio 16 Toronto Lietuvių Na

muose įvyko SLA 236 Kuopos 
metinis narių susirinkimas, praėjęs 
sklandžioje, darbingoje nuotaikoje. 
Susirinkime, kurį pravedė Kuopos 
pirm. H. Chvedukas, buvo aptarti 
Kuopos einamieji reikalai ir pateikti 
sumanymai ateičiai.

Praėjusį rudenį L. Namuose ben
drai rengtas su Toronto Jūros 
šaulių Baltijos Kuopa šokių vakaras 
praėjo nemažo pasisekimo ženkle. 
Buvo skoningai atlikta meninė pro
gramėlė, kuri atsilankiusiems pali
ko malonų įspūdį, o gautas pelnas 
papildė Kuopos ištuštėjusią kasą. 
Pasisekimo paskatinta valdyba nu
tarė surengti ir šiais metais, drauge 
su jūrų šauliais, panašaus pobūdžio 
pasilinksminimą. Norint tapti pilna
teisiais Toronto Lietuvių Namų 
nariais, pirm. H. Chvedukui pasiū
lius, nutarta padidinti turimą L. 
Namų šėrą $50. Revizijos komisija 
savo pranešime konstatavo, kad 
Kuopos piniginiai reikalai vedami 
pilnoje tvarkoje.

Fin. sekretorė O. Indrelienė, 
neseniai gražiai atšventusi savo 
amžiaus 75 metų sukaktį, kurią 
plačiai paminėjo Kanados ir J. A. V., 
lietuvių spauda, ant laurų neužmi
go, o su jai įprastu entuziazmu ir 
toliau liko darbuotis išeivijos lietu
vių organizaciniuose dirvonuose. 
Mums ji brangi dar ir tuo, kad 43 
metus eidama fin. sekretorės parei
gas, dideliu kruopšturiiu atlieka šias 
nelengvas ryšininkės tarp Susivie
nijimo centro ir Kuopos narių 
pareigas. Ji reiškiasi ir kaip organi
zatorė, šiuo metu Kuopai gavusi 2 
naujus narius.

SERGA
į' • - t
Yra susirgusi ilgametė mūsų Kuo

pos narė Salomėja Pundziuvienė. 
Savo laiku ji buvo veikli organizaci
niame gyvenime, reiškėsi spaudoje. 
Linkime Salomėjai sveikatos!

Tenka apgailestauti, kad ilgametė 
mūsų Kuopos korespondentė M. 
Yokubynienė, dėl pablogėjusios 
sveikatos, atsisakė savo eitųjų pa
reigų. Ji per eilę metų su dideliu 
tikslumu skaitytojus spaudoje in
formuodavo apie mūsų Kuopos gy
venimą. Reiškiame viltį, kad fiziniai 
sustiprėjusi- p. Yokubynienė vėl 
grįš prie savo pamėgto spaudos 
darbo.

Svarbiausias dienotvarkės punk
tas buvo naujos Kuopos valdybos 
rinkimai, tačiau susirinkime pagei
daujant, valdyba pasiliko ta pati: 
pirm. — H. Chvedukas, vicepirm. 
— St. Pulkys, fin. sekr. — O. 
Indrelienė, Kuopos sekr. — L. 
Novogrodskienė ir ižd. J. Riauba.

M. Kojelis

LONDON, ONT., CANADA
' Bendruomenės Apylinkės Valdy

ba Londono ir artimesnių apylinkių 
lietuviams Lietuvos nepriklausomy
bės 59- m. sukakties minėjimą 
ruošia vasario 12 d., Londono 
Universiteto rajone, Alt-House 
Auditorijoje, toje pačioje puošnioje 
salėje, kur jau kelinti metai vyksta 
Vasario 16-ios minėjimai. Pradžia 4 
vai. po pietų.

Po oficialiosios dalies bus koncer
tas, kuriame pasirodys jauna ir 
garsėjanti Argentinos lietuvaitė-so- 
listė Adrian-Monika Jocytė.

RUOŠIAMĖS VASARIO 16 
MINĖJIMUI

Lietuvos nepriklausomybės Vasa
rio 16-osios paskelbimo 59-sis minė
jimas įvyks vasario 13 d. 12:30 vai. 
Kultūriniame Centre, 25335 West 9 
Mile Rd., Southfield, Michigan. Mi
nėjimas pradedamas nuo 10 vai. 
ryto pamaldomis visose trijose lie
tuvių parapijų bažnyčiose. Organi
zacijos kviečiamos pamaldose ir 
salėje dalyvauti organizuotai su 
vėliavomis.

Vėliavų ceremonijoms tvarkyti 
paprašyta Švyturio Jūrų šaulių 
vadovybė. Kiekviena organizacija 
privalo su savim turėti vėliavai 
pastatyti stovą.

Vėliavos pakėlimas prie Miesto 
Rotušės, Detroito vidurmiestyje, 
įvyks Vasario Šešioliktosios dieną 
— vasario 16 d. 8:30 vai. ryto.

Organizacijos ir pavieniai taip pat 
kviečiami dalyvauti.

Vasario 16-sios iškilmingame mi
nėjime pagrindiniu kalbėtoju yra 
pakviestas Vliko narys Antanas 
Sabalius iš New Yorko.

Meninę programą atliks: Moterų 
vokalinis ansamblis, vadovas muzi
kas Stasys Sližys ir. St. Butkaus 
šaulių Kuopos kanklininkės, vadovė 
Dana Petronienė.

Prie įėjimo į salę bus renkamos 
Lietuvai laisvinti aukos ir persiun
čiamos Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Rinkliavai vadovaus Altos Tarybos 
narė, DLOCo vicepirmininkė Elz
bieta Paurazienė. Jos adresas: 
17403 Quincy Ave., Detroit, Mich., 
tel. UN 2-3298. " j

Aukas priima ir visi kiti DliOC 
valdybos nariai. !'

Muziejuje eglutė <
.Kalėdų ir Naujų,metų švenčių 

proga istoriniame muziejuje, Kerby 
ir Woodward sankryžoje, tarp kitų 
12 tautybių eglučių buvo pastatyta 
ir lietuviškoji. Eglutę puošė Antani
na Jonynienė, talkinant Stefanijai 
Kaunelienei. Eglutė buvo papuošta 
tiktai iš šiaudų padarytais likto
riais, žvaigždutėmis bei lietuviškais 
ornamentais, tuo skyrėsi iš kitų 
tautybių eglučių.

SĖKMINGAS ADRIANOS 
JOCYTĖS KONCERTAS

Sausio 15 d. buvo šalta. Mažos 
sniegulės palengva dengė kelius. 
Radijo ir televizijos komentatoriai 
perspėjo automobilių vairuotojus, 
patarė važiuoti atsargiai. Nežiūrint 
to, detroitiškiai į Adrianos Jocytės 
koncertą visais keliais traukė ir 
atvykę tuojau apsėdo salėje esan
čius stalus. Vėliau atvykusioms 
buvo pristatyti ir stalai. Prisirinko, 
apie 300. Nors koncertą rengė 
PLJS-gos Detroito skyrius, bet 
salėje vyravo subrendę ir jie viršijo 
jaunimą. ‘

8:25 Viktoras Nakas pristatė 
atvykusią iš tolimo krašto — Beris- 
so miesto, Argentinos, dainininkę 
Adrianą Jocytę. Ji dviem išėjimais 
padainavo net 9 liaudies dainas: 
Gimtinės kloniai, Pavasario žemė 
gyvenime, Čigonų berniukas ir Dar 
ne jok, Kai verkiančio smuiko ir 
Mylėk ir lauk, dainavo antrame 
išėjime, publikai be perstojimo 
plojant, ji dar bisui padainavo: 
Pražydo jazminai ir Kur banguoja 
Nemunėlis. Visas dainas dainavo 
sodriu ir galingu balsu,gitara pritar
dama. . - ,

SLA 5-osios Apskrities New York-New Jersey metiniame susirinkime — 
mandatų ir balsams skaityti komisija: Jurgis Kiaunė, Irena Banaitienė ir E. 
Juškienė. Stovi pirm. Ant. Diržys. ~ Ch. Binkins nuotr.

Viktoras Nakas dainininkei 
įteikė gėlių puokštę ir padėkojo. Jis 
pristatė su Adriana Jočyte atvyku
sius svečius: Lydėjusią ją iš Argen
tinos jos motiną Jočienę, tetą ir 
dėdę iš Kanados Rudokus ir prieš 5 
metus iš Argentinos atvykusią Ra
manauskų šeimą. Ramanauskienė 
bučkiu pasveikino dainininkę ir 
įteikė jai širdies pavidalo didelį 

-tortą. ;

SĖKMINGA ŽIEMOS GEGUŽINĖ
Amerikos Lietuvių Radio Klubo 

gegužinė po stogu sausio 16 d. 
Dievo Apvaizdos parapijos Kultū
ros Centre praėjo dideliu pasiseki
mu. Oras buvo gražus. Atvyko 
daug žmonių. Dovanos greitai iš
graibstytos, maisto produktai iš- 

■ \ ■ pirkti? Klubas tikisi turėti gražaus 
pelno. ; ;. r. t.

, .. Klubui vadovauja Vacys. Urbo
nas. Maisto paruošimu rūpinosi 
Sofija Dryžienė su grupe talkinin
kių. Dovanos, tortai ir pyragai 
daugumoje buvo suaukoti. Laike 
gegužinės S. Garliauskas klubo 
nario mokesčių ir aukų surinko virš 
$250.

Kultūros Centre Southfield vasa
rio 5„d,7;3Q v. v. įvyks sporto klubo 
Kovas balius. Ta pačia proga ir toje 
pačioje vietoje, sausio 5 ir 6 
dienomis bus žaidžiamos krepšinio 
ir tinklinio rungtynės.

Dr. Jono Basanavičiaus 50 m. 
mirties minėjimas įvyks vasario 20 
d. Rengėjai ALT S-gos Detroito 
"Skyriaus.

UŽGAVĖNIŲ 
KONCERTAS -BALIUS

Vasario 19 d. Dięvo Apvaizdos 
parapijos kultūros centre rengia
mas Užgavėnių proga koncertas-ba- 
lius. Jame dainuos solistė Dalia 
Kučėnienė iš Chicagos. Ji jau yra 
buvusi Detroite su A. Kairio opere
te Sidabrinė Diena. 0 dabar dai
nuos, akompanuojant Dariui La
pinskui. . . t ,

Koncertas-balius su vaišėmis ir 
geru Rimo Kaspučio, vadovaujamu 
orkestru suteiks progos detroitiš- 
kiams gerai ir smagiai užsigavėti.

- SLA 352 KUOPA “
SLA 352 Kp. vicepirmininkui 

Petrui Daliniui išvykus nuolatiniam 
gyvenimui į Floridą, šiems metams 
vicepirmininku išrinktas Feliksas 
Motuzas, neseniai atšventęs savo 85 
metų sukaktį. Kiti Kuopos valdybos 
nariai liko tie patys. Ant. Grinius

♦IG

CLEVELAND, OHIO
SLA 14 KP. METINIS 

SUSIRINKIMAS VASARIO 7 
SLA 14 Kp. narių metinė sueiga 

kviečiama vasario-Feb. 7 d. 7 v. v. 
Lietuvių namuose. Darbotvarkėje:
1) Kuopos 1976 m. veiklos apžvalga,
2) Kuopos veiklos 1977 metais apta

rimas, .
3) Kuopos valdybos 1977-iesiems 

. metams rinkimas,
4) 1977 metams mokesčių priėmi

mas. Kuopos nariai ir na
rės prašomi susirinkime būtinai 
dalyvauti. Kuopos V-ba

CAMBRIDGE, MASS.
Lietuvos nepriklausomybės minė

jimą švęs sekmadienį, vasario 6 d. 
^Nekalto PrąąidęjimodiėULYiu bažny
čioje 8:30 v< r. atnašaujamos Mišios 
už Lietuvą. 1:30 vai. po pietų toje 
bažnyčioje bus specialios pamaldos, 
kurias laikys kum Simeonas Saulė- 
nas. Pamaldų metu giedos solistė 
Stasė Daugėlienė, Vytenis Vasyliū
nas palydės vargonais.

2 vai. p. p. bažnytinėje svetainėje 
įvyks iškilmingas minėjimas. Pro
gramą atliks solistas Jurgis Lisaus
kas, tenoras iš Lawrence, Mass. 
Pagrindinę kalbą pasakys Elena 
Vasyliūnienė tema: “Lietuva, tu 
mano širdis.” Minėjimą atidarys 
kum S. Saulėnas. Po minėjimo visi 
bus pavaišinti kavute.

NEW YORK, N. Y.
M ASPETHO KLUBO V-BOS
PRIESAKĄ IR BANKIETAS -

Vas.-5 d. 9:30 vak., šeštadienį 
Maspetho Lietuvių Piliečių Klube, 
69-61 Grand Ave., įvyks naujos 
valdybos prisaikdinimo iškilmes. Po 
to bus iškilmingas balius.

Naujoji V-ba buvo išrinkta 1976 
m. gruodžio 12. Jos sąstatas: prez. 
Richardas Snolis, vicepr. Albert 
Roberts. Sekr.' Kazimieras Vainius, 
ižd. Charles Sable, fin. sekr. Pijus 
Kazlauskas. Direktoriai: Petras 
Tauras, Albinas Sakalas. Trustees: 
Povilas Sakai, Charles Antonetti ir 
Jonas Kriaučiūnas, Maršalas Anta
nas Banys.

Visi lietuviai nuoširdžiai kviečia
mi baliuje dalyvauti. Bus geras 
lietuviškas maistas, gros Gutauskų 
orkestras ir geri amerikoniški gėri
mai. Bonka Scotch arba Rye stalui. 
Alus nemokamai. Bilietų kaina as
meniui, tik $8.00. Bilietus patartina 
įsigyti iš anksto.

TĖVYNĖ, 1977 sausio..

SLA 5-osios Apskr,"dalis dalyvių: SLA sekretorė Genovaitė Meiliūnienė, 38 
Kp. fin. sekr. Ona Jozenienė, Kp. Finansų sekretorė Valerija Tysliavienė, 
Kultūros komisijos narė Demie Jonajtienė, SLA 5-osios Apskr. v-bos narė 
Helen Kulber-Vyžiūtė, SLA 126 Kp. sekretorius Kęstutis Miklas.

S. Narkėliūnaitės nuotr.

Rockford, III.
SUŽEISTA JAMEIKIENĖ

K. Jameikienė, eidama per gatvę, 
buvo greit per raudonas šviesas 
pravažiuojančios mašinos permuš
ta, - sutrenkta, ir jai sulaužyta 
dešinė ranka. Dabar jau sveiksta 
namie. L

A. Pocius, pensininkų ir šaulių 
^valdybos pirm.,po lengvos operaci
jos, sveiksta namuose, šeimos prie
žiūroje.

Petras Šernas. ALTos valdvbos— f ----------- - -

pirm., net trečią kartą turėjo atsi
gulti Memorial Hospital ligoninėn 
tyrimams. Skundžiasi širdies skau
smais.

Antanas Gimžiūnas, sausio 7 d. 
paminėjęs 65-jį gimtadienį, sausio 
llš. d.<” namuose >i rastas negyvas. 
Mirties priežastis tiriama. Palaido
tas sausio 15 d.

Antanas Gimžiūnas kilimo iš Vil
niaus krašto. Giminių čia neturėjo, 
tai laidotuvėmis rūpinosi LB valdy
bos pirm. Kazys Rutkauskas.

ALTos valdyba - ruošiasi minėti 
Vasario 16. Programai atlikti yra 
užangažuoti svečiai — šauliai iš 
Chicagos. Minėjimas įvyks vasario 
20 d. lietuvių klubo didžiojoje 
salėje, 716 Indiana Avė.

CHICAGO, ILL.
RADIJO

Lietuvos Aidų radijo programa 
bus transliuojama penktadieniais iš 
W0PA Stoties 1490 AM banga nuo 
9:30 iki 11 vai. vak. 16 WJ0B 
Stoties 1230 AM banga nuo 9:30 iki 
10 vai. rytais sekmadieniais. Nau
joji stotis iš Hammond, Ind. labai 
gerai girdima Chicagoj, Cicero, Oak' 
Park, Joliete, Lemont, Kankakee, 
Valparaiso, Union Pier. Visi lietu
viai prašomi Lietuvos Aidų progra
mų pasiklausyti.

Kazė Brazdžionytė 
programų vedėja

Lietuvos Aidų lietuvių radijo valan
da netrukus prasiplės. Yra laiko, 
nors truputį kitoks, negu pirma, tik 
reikia lėšų jam apmokėti. Dabar 
valanda kainuoja virš $150. Jos 
leidėja Kazė Brazdžionytė, dirbanti 
stotyje kaip inžinierė, programos 
išlaikymu ir rūpinasi. Ačiū lietuviš
kom organizacijom ir pavieniams 
tautiečiams, kurie ją paremia auka. 
Nuo 1977 Naujų Metų programos 
pratęsiamos įvairiu laiku iki 4 ir 
pusės valandos per savaitę.

TĖVYNE, 1977 sausio-Jan. 21

LOOKING BACK
By AMELIA B. GLEMBOSKI

ST. PETERSBURG BEACH, FLA.
Suorganizuota lietuvių jaunimo 

studijų grupė, kuriai vadovauja A. 
Kamiene. L. B.sudarytos komisi-7 
jos:- Visuomeninė — vad. dr. H. 
Kamiene. L. B. sudarytos komisi
jos: Visuomeninė vad. dr. H. 
Lukoševičius, kultūros — vad. V. 
Kulbokienė. Anksčiau sudaryta 
Lietuvių fondo komisija, vad. A. 
Ragelio. Į apylinkę įsijungė moterų 
sekstetas vad. Gr. Jezukaitienės. 
Vaidybos sekcija suruošė sėkmingą 
kultūros vakarą su pastatymais Aš 
numiriau ir Rugiapiūtė.

LB apylinkės 25 m. sukakties 
minėjimas, vasario 3d., ketv. 6 v. 
v. Lietuvių klubo salėje 4880 — 

= 46th Avė. N. Bus meninė dalis, 
<i.užkandžiai,- šokiai. .Paskaitą skaitys 

prel. J. Balkūnas. •
Vasario 6 d., sekm. 4 v. v. Holy 

Name bažnyčioje (5806 — 15th Avė. 
So. Gulfport) Mišios.

PHILADELPHIA, PA.
NE DAŽNAI ŠVENČIAMA 

SUKAKTIS
Sofija ir Andrius Romanauskai, 

savo vaikų, anūkų, giminių ir 
artimųjų tarpe, paminėjo auksinę 
vedybų sukaktį.

A few complained that the Tėvy
nė did not have an English Section. 
Articles must be written and pre
sented by members to fulfill that 
need. The coverage of the 59th 
Convention held in Chicago, Illinois, 
July 5-8, 1976 was reported in 
Lithuanian, and now, in English are 
the personal experiences of one of 
the 101 delegates.

Many thanks to the Convention 
Committee of the Sixth District and 
Officers for a great job. It was an 
unforgettable happening from be
ginning to end.

The train ride from Kenosha, 
Wisconsin proved to be very inter
esting. We passed abandoned and 
neglected stations. In between, 
there were woodsy backgrounds for 
elegant and modern type homes 
grouped together forming pictur
esque towns.

From one of these, two men got 
on and sat directly behind us. I did 
not pay any attention to their 
conversation until I heard the word 
“mines.”

Then I became an eaves-dropper, 
a fearful one. Who was blowing up 
what and where?

“The telephone company prom
ised to put in the lines at the 
Indiana prison, we had to set up our 
TV program. The public wants 
news on the ruling of the Supreme 
Court on capitol punishment. Will 
they fry the guys or not?”

This man had difficulties. The 
warden would not permit any 
pictures of the convicted men, 
whose futures' were at stake. He 
allowed photographs of the door to 
the death chamber. If the rule 
passed, an opened one and if not, 
closed.

The pictures failed. The photo
grapher’ s first excuse was that the 
Indiana sand dunes interfered.

When that was not accepted, a boat 
appeared on the horizon.

“How do you know? Did you see 
it?’ ’

“No.’ ’
The engineer was in an ugly 

mood, he was preparing for fire
works for a bad performance. His 
reference to his secretary as 
“broad’ ’ made me smile.

What would he say if he knew 
that I was a writer.

From the station we taxied to the 
hotel, it was in an area of block to 
block conventions. Our reserva
tions were sent in late and we were 
without a room. Finally, we got 
lodgings on a day to day basis. 
Reserve early, cancellations can 
always be phoned in.

All of the people were friendly 
and fun loving. At the banquet, I 
overheard this: (by now you must 
picture me with elephant ears) one 
man was putting a carnation in the 
buttonhole of another’s lapel, “I am 
not used to doing this when the guy 
is standing up, he is usually laying 
down.”

What mortuary did he represent.
We renewed friendships made at 

the Boston Convention in 1974 and 
missed those who were unable to 
attend. I am proud to be an 
American Lithuanian and only at 
conventions can one keep in touch 
with the “finest people.’ ’ The next 
one will be held in 1979.

Write for your English Section. 
About what? Who are you? Ethnic 
stories and recipes are the in thing. 
What about a brag column? Many of 
the depression generation are par
ents of famous children. Try it you 
may like it.'
Jan.11,1977
Kenosha, Wisconsin

Programoj dalyvauja nuolatiuiai 
štabo nariai: kun. dr. K. Trimakas, 
kun. J. Juozevičius, adv. dr. V. 
Bylaitis, naujai įsijungiąs dr. Leo
nas Šulaitis, Vida Junevičiutė. Pro
gramoj įvairūs paminėjimai, daug 
muzikos ir dainų. Lietuvių namuose 
skamba lietuviška radijo programa 
— tik padėkime jai sutvirtėti. 
Adresas-2646 West 71 Str., Chica
go, Ill. 60629. Tel.-778-5374.

Išleidžiantieji naujas plokšteles 
prašomi jas prisiųsti, bus pristaty
tos plačiajai Chicagos visuomenei.

Chicagos Vyčių choras mini 60 metų 
veiklos jubiliejų. Iškilminga vaka
rienė su smagia programa ir šokiais 
buvo sausio 15 d. Pakšto salėje.

Chorui jau 11 metų kaip vadovau
ja muzikas Faustas Strolia, jos 
valdybos pirmininkė Estelle Ro
gers. Choras dalyvauja programose 
LTV, minėjimuose, duoda koncer
tus. Vakarienėje visi svečiai kartu 
padainavo. Vyčiai yra išleidę dvi 
plokšteles, reikia tikėtis, kad atei-, 
tyje jie įamžins dar naujesnių dainų 
ir giesmių į plokšteles.

Bal. Brazdžionis

45% DISCOUNT FOR THE FIRST YEAR TO 
ALLIANCE MEMBERS, THEIR FAMILIES AND TO 
ALL THE LITHUANIANS OF GOOD WILL. 
DURING THE SPECIAL MEMBERSHIP DRIVE NO 

MEDICAL EXAMINATION IS REQUIRED

St. Petersburg, Fla.

Mirė rašytojas Antanas Tulys. Sau
sio 15 St. Petersburg, Floridoje, 
mirė rašyt. Ant. Tulys, sulaukęs 78 
m. amžiaus. Velionis pastaruoju 
metu gyveno South Pasadena, Fla.

Buvo gimęs 1898 m. balandžio 6 d. 
Šeduvoje, Panevėžio apskr. Buvo iš. 
profesijos vaistininkas, bet literatū
roje pasižymėjęs kaip iškilus pro
zos kūrėjas. Į Ameriką atvažiavo 
1913 m., Valparaiso universitete 
studijavo literatūrą, sociologiją, o 
vėliau farmaciją, kurią baigęs Chi- 
cagoje įsigijo vaistinę. Bendradar
biavo laikraščiuose. Bostone buvo 
Sandaros redaktorium, yra išleidęs 
keletą novelių rinkinių, tarp jų 
“Tūzų klubas” ir kt.

Nepriklausomoj ir dabartinėj Lie
tuvoj buvo išleistas jo novelių 
rinkinys “Aš bučiavau tavo žmoną,*’ 
gavęs spaudos fondo premiją.

PASIRUOŠIMAI VASARIO 
16-TAI

%

Ryšium su Vasario 16 minėjimais, 
Amerikos Lietuvių Taryba paruošė 
atitinkamus raštus JAV Senato ir 
Atstovų Rūmų nariams, ALTą su
darančių centrinių organizacijų pir
mininkams, savo skyriams, parū
pindama jiems rezoliucijų, spaudos 
pranešimų tekstus. Radijo valandė
lėms išsiunčiamos į juosteles įrašy
tos programos lietuvių ir anglų 
kalbomis. Paruošimu talkino ir stu
dentai — mūs jaunimas: anglišką 
tekstą paruošė ir įkalbėjo Šiaurės 
Amerikos Lietuvių Studentų Są
jungos atstovė ALTos valdyboje 
Ofelija Baršketytė.

ALTa SVEIKINA NAUJĄ 
VALSTYBĖS SEKRETORIŲ

Naujajam valstybės sekretoriui 
Cyrus Vance pasiuntė sveikinimą 

• Dr. K. Bobelio, Amerikos Lietuvių 
Tarybos vardu.
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TORONTO, ONT., CANADA DETROIT, MICH.

METINIS SUSIRINKIMAS
Sausio 16 Toronto Lietuvių Na

muose įvyko SLA 236 Kuopos 
metinis narių susirinkimas, praėjęs 
sklandžioje, darbingoje nuotaikoje. 
Susirinkime, kurį pravedė Kuopos 
pirm. H. Chvedukas, buvo aptarti 
Kuopos einamieji reikalai ir pateikti 
sumanymai ateičiai.

Praėjusį rudenį L. Namuose ben
drai rengtas su Toronto Jūros 
šaulių Baltijos Kuopa šokių vakaras 
praėjo nemažo pasisekimo ženkle. 
Buvo skoningai atlikta meninė pro
gramėlė, kuri atsilankiusiems pali
ko malonų įspūdį, o gautas pelnas 
papildė Kuopos ištuštėjusią kasą. 
Pasisekimo paskatinta valdyba nu
tarė surengti ir šiais metais, drauge 
su jūrų šauliais, panašaus pobūdžio 
pasilinksminimą. Norint tapti pilna
teisiais Toronto Lietuvių Namų 
nariais, pirm. H. Chvedukui pasiū
lius, nutarta padidinti turimą L. 
Namų šėrą $50. Revizijos komisija 
savo pranešime konstatavo, kad 
Kuopos piniginiai reikalai vedami 
pilnoje tvarkoje.

Fin. sekretorė O. Indrelienė, 
neseniai gražiai atšventusi savo 
amžiaus 75 metų sukaktį, kurią 
plačiai paminėjo Kanados ir J. A. V., 
lietuvių spauda, ant laurų neužmi
go, o su jai įprastu entuziazmu ir 
toliau liko darbuotis išeivijos lietu
vių organizaciniuose dirvonuose. 
Mums ji brangi dar ir tuo, kad 43 
metus eidama fin. sekretorės parei
gas, dideliu kruopšturiiu atlieka šias 
nelengvas ryšininkės tarp Susivie
nijimo centro ir Kuopos narių 
pareigas. Ji reiškiasi ir kaip organi
zatorė, šiuo metu Kuopai gavusi 2 
naujus narius.

SERGA
į' • - t
Yra susirgusi ilgametė mūsų Kuo

pos narė Salomėja Pundziuvienė. 
Savo laiku ji buvo veikli organizaci
niame gyvenime, reiškėsi spaudoje. 
Linkime Salomėjai sveikatos!

Tenka apgailestauti, kad ilgametė 
mūsų Kuopos korespondentė M. 
Yokubynienė, dėl pablogėjusios 
sveikatos, atsisakė savo eitųjų pa
reigų. Ji per eilę metų su dideliu 
tikslumu skaitytojus spaudoje in
formuodavo apie mūsų Kuopos gy
venimą. Reiškiame viltį, kad fiziniai 
sustiprėjusi- p. Yokubynienė vėl 
grįš prie savo pamėgto spaudos 
darbo.

Svarbiausias dienotvarkės punk
tas buvo naujos Kuopos valdybos 
rinkimai, tačiau susirinkime pagei
daujant, valdyba pasiliko ta pati: 
pirm. — H. Chvedukas, vicepirm. 
— St. Pulkys, fin. sekr. — O. 
Indrelienė, Kuopos sekr. — L. 
Novogrodskienė ir ižd. J. Riauba.

M. Kojelis

LONDON, ONT., CANADA
' Bendruomenės Apylinkės Valdy

ba Londono ir artimesnių apylinkių 
lietuviams Lietuvos nepriklausomy
bės 59- m. sukakties minėjimą 
ruošia vasario 12 d., Londono 
Universiteto rajone, Alt-House 
Auditorijoje, toje pačioje puošnioje 
salėje, kur jau kelinti metai vyksta 
Vasario 16-ios minėjimai. Pradžia 4 
vai. po pietų.

Po oficialiosios dalies bus koncer
tas, kuriame pasirodys jauna ir 
garsėjanti Argentinos lietuvaitė-so- 
listė Adrian-Monika Jocytė.

RUOŠIAMĖS VASARIO 16 
MINĖJIMUI

Lietuvos nepriklausomybės Vasa
rio 16-osios paskelbimo 59-sis minė
jimas įvyks vasario 13 d. 12:30 vai. 
Kultūriniame Centre, 25335 West 9 
Mile Rd., Southfield, Michigan. Mi
nėjimas pradedamas nuo 10 vai. 
ryto pamaldomis visose trijose lie
tuvių parapijų bažnyčiose. Organi
zacijos kviečiamos pamaldose ir 
salėje dalyvauti organizuotai su 
vėliavomis.

Vėliavų ceremonijoms tvarkyti 
paprašyta Švyturio Jūrų šaulių 
vadovybė. Kiekviena organizacija 
privalo su savim turėti vėliavai 
pastatyti stovą.

Vėliavos pakėlimas prie Miesto 
Rotušės, Detroito vidurmiestyje, 
įvyks Vasario Šešioliktosios dieną 
— vasario 16 d. 8:30 vai. ryto.

Organizacijos ir pavieniai taip pat 
kviečiami dalyvauti.

Vasario 16-sios iškilmingame mi
nėjime pagrindiniu kalbėtoju yra 
pakviestas Vliko narys Antanas 
Sabalius iš New Yorko.

Meninę programą atliks: Moterų 
vokalinis ansamblis, vadovas muzi
kas Stasys Sližys ir. St. Butkaus 
šaulių Kuopos kanklininkės, vadovė 
Dana Petronienė.

Prie įėjimo į salę bus renkamos 
Lietuvai laisvinti aukos ir persiun
čiamos Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Rinkliavai vadovaus Altos Tarybos 
narė, DLOCo vicepirmininkė Elz
bieta Paurazienė. Jos adresas: 
17403 Quincy Ave., Detroit, Mich., 
tel. UN 2-3298. " j

Aukas priima ir visi kiti DliOC 
valdybos nariai. !'

Muziejuje eglutė <
.Kalėdų ir Naujų,metų švenčių 

proga istoriniame muziejuje, Kerby 
ir Woodward sankryžoje, tarp kitų 
12 tautybių eglučių buvo pastatyta 
ir lietuviškoji. Eglutę puošė Antani
na Jonynienė, talkinant Stefanijai 
Kaunelienei. Eglutė buvo papuošta 
tiktai iš šiaudų padarytais likto
riais, žvaigždutėmis bei lietuviškais 
ornamentais, tuo skyrėsi iš kitų 
tautybių eglučių.

SĖKMINGAS ADRIANOS 
JOCYTĖS KONCERTAS

Sausio 15 d. buvo šalta. Mažos 
sniegulės palengva dengė kelius. 
Radijo ir televizijos komentatoriai 
perspėjo automobilių vairuotojus, 
patarė važiuoti atsargiai. Nežiūrint 
to, detroitiškiai į Adrianos Jocytės 
koncertą visais keliais traukė ir 
atvykę tuojau apsėdo salėje esan
čius stalus. Vėliau atvykusioms 
buvo pristatyti ir stalai. Prisirinko, 
apie 300. Nors koncertą rengė 
PLJS-gos Detroito skyrius, bet 
salėje vyravo subrendę ir jie viršijo 
jaunimą. ‘

8:25 Viktoras Nakas pristatė 
atvykusią iš tolimo krašto — Beris- 
so miesto, Argentinos, dainininkę 
Adrianą Jocytę. Ji dviem išėjimais 
padainavo net 9 liaudies dainas: 
Gimtinės kloniai, Pavasario žemė 
gyvenime, Čigonų berniukas ir Dar 
ne jok, Kai verkiančio smuiko ir 
Mylėk ir lauk, dainavo antrame 
išėjime, publikai be perstojimo 
plojant, ji dar bisui padainavo: 
Pražydo jazminai ir Kur banguoja 
Nemunėlis. Visas dainas dainavo 
sodriu ir galingu balsu,gitara pritar
dama. . - ,

SLA 5-osios Apskrities New York-New Jersey metiniame susirinkime — 
mandatų ir balsams skaityti komisija: Jurgis Kiaunė, Irena Banaitienė ir E. 
Juškienė. Stovi pirm. Ant. Diržys. ~ Ch. Binkins nuotr.

Viktoras Nakas dainininkei 
įteikė gėlių puokštę ir padėkojo. Jis 
pristatė su Adriana Jočyte atvyku
sius svečius: Lydėjusią ją iš Argen
tinos jos motiną Jočienę, tetą ir 
dėdę iš Kanados Rudokus ir prieš 5 
metus iš Argentinos atvykusią Ra
manauskų šeimą. Ramanauskienė 
bučkiu pasveikino dainininkę ir 
įteikė jai širdies pavidalo didelį 

-tortą. ;

SĖKMINGA ŽIEMOS GEGUŽINĖ
Amerikos Lietuvių Radio Klubo 

gegužinė po stogu sausio 16 d. 
Dievo Apvaizdos parapijos Kultū
ros Centre praėjo dideliu pasiseki
mu. Oras buvo gražus. Atvyko 
daug žmonių. Dovanos greitai iš
graibstytos, maisto produktai iš- 

■ \ ■ pirkti? Klubas tikisi turėti gražaus 
pelno. ; ;. r. t.

, .. Klubui vadovauja Vacys. Urbo
nas. Maisto paruošimu rūpinosi 
Sofija Dryžienė su grupe talkinin
kių. Dovanos, tortai ir pyragai 
daugumoje buvo suaukoti. Laike 
gegužinės S. Garliauskas klubo 
nario mokesčių ir aukų surinko virš 
$250.

Kultūros Centre Southfield vasa
rio 5„d,7;3Q v. v. įvyks sporto klubo 
Kovas balius. Ta pačia proga ir toje 
pačioje vietoje, sausio 5 ir 6 
dienomis bus žaidžiamos krepšinio 
ir tinklinio rungtynės.

Dr. Jono Basanavičiaus 50 m. 
mirties minėjimas įvyks vasario 20 
d. Rengėjai ALT S-gos Detroito 
"Skyriaus.

UŽGAVĖNIŲ 
KONCERTAS -BALIUS

Vasario 19 d. Dięvo Apvaizdos 
parapijos kultūros centre rengia
mas Užgavėnių proga koncertas-ba- 
lius. Jame dainuos solistė Dalia 
Kučėnienė iš Chicagos. Ji jau yra 
buvusi Detroite su A. Kairio opere
te Sidabrinė Diena. 0 dabar dai
nuos, akompanuojant Dariui La
pinskui. . . t ,

Koncertas-balius su vaišėmis ir 
geru Rimo Kaspučio, vadovaujamu 
orkestru suteiks progos detroitiš- 
kiams gerai ir smagiai užsigavėti.

- SLA 352 KUOPA “
SLA 352 Kp. vicepirmininkui 

Petrui Daliniui išvykus nuolatiniam 
gyvenimui į Floridą, šiems metams 
vicepirmininku išrinktas Feliksas 
Motuzas, neseniai atšventęs savo 85 
metų sukaktį. Kiti Kuopos valdybos 
nariai liko tie patys. Ant. Grinius

♦IG

CLEVELAND, OHIO
SLA 14 KP. METINIS 

SUSIRINKIMAS VASARIO 7 
SLA 14 Kp. narių metinė sueiga 

kviečiama vasario-Feb. 7 d. 7 v. v. 
Lietuvių namuose. Darbotvarkėje:
1) Kuopos 1976 m. veiklos apžvalga,
2) Kuopos veiklos 1977 metais apta

rimas, .
3) Kuopos valdybos 1977-iesiems 

. metams rinkimas,
4) 1977 metams mokesčių priėmi

mas. Kuopos nariai ir na
rės prašomi susirinkime būtinai 
dalyvauti. Kuopos V-ba

CAMBRIDGE, MASS.
Lietuvos nepriklausomybės minė

jimą švęs sekmadienį, vasario 6 d. 
^Nekalto PrąąidęjimodiėULYiu bažny
čioje 8:30 v< r. atnašaujamos Mišios 
už Lietuvą. 1:30 vai. po pietų toje 
bažnyčioje bus specialios pamaldos, 
kurias laikys kum Simeonas Saulė- 
nas. Pamaldų metu giedos solistė 
Stasė Daugėlienė, Vytenis Vasyliū
nas palydės vargonais.

2 vai. p. p. bažnytinėje svetainėje 
įvyks iškilmingas minėjimas. Pro
gramą atliks solistas Jurgis Lisaus
kas, tenoras iš Lawrence, Mass. 
Pagrindinę kalbą pasakys Elena 
Vasyliūnienė tema: “Lietuva, tu 
mano širdis.” Minėjimą atidarys 
kum S. Saulėnas. Po minėjimo visi 
bus pavaišinti kavute.

NEW YORK, N. Y.
M ASPETHO KLUBO V-BOS
PRIESAKĄ IR BANKIETAS -

Vas.-5 d. 9:30 vak., šeštadienį 
Maspetho Lietuvių Piliečių Klube, 
69-61 Grand Ave., įvyks naujos 
valdybos prisaikdinimo iškilmes. Po 
to bus iškilmingas balius.

Naujoji V-ba buvo išrinkta 1976 
m. gruodžio 12. Jos sąstatas: prez. 
Richardas Snolis, vicepr. Albert 
Roberts. Sekr.' Kazimieras Vainius, 
ižd. Charles Sable, fin. sekr. Pijus 
Kazlauskas. Direktoriai: Petras 
Tauras, Albinas Sakalas. Trustees: 
Povilas Sakai, Charles Antonetti ir 
Jonas Kriaučiūnas, Maršalas Anta
nas Banys.

Visi lietuviai nuoširdžiai kviečia
mi baliuje dalyvauti. Bus geras 
lietuviškas maistas, gros Gutauskų 
orkestras ir geri amerikoniški gėri
mai. Bonka Scotch arba Rye stalui. 
Alus nemokamai. Bilietų kaina as
meniui, tik $8.00. Bilietus patartina 
įsigyti iš anksto.

TĖVYNĖ, 1977 sausio..

SLA 5-osios Apskr,"dalis dalyvių: SLA sekretorė Genovaitė Meiliūnienė, 38 
Kp. fin. sekr. Ona Jozenienė, Kp. Finansų sekretorė Valerija Tysliavienė, 
Kultūros komisijos narė Demie Jonajtienė, SLA 5-osios Apskr. v-bos narė 
Helen Kulber-Vyžiūtė, SLA 126 Kp. sekretorius Kęstutis Miklas.

S. Narkėliūnaitės nuotr.

Rockford, III.
SUŽEISTA JAMEIKIENĖ

K. Jameikienė, eidama per gatvę, 
buvo greit per raudonas šviesas 
pravažiuojančios mašinos permuš
ta, - sutrenkta, ir jai sulaužyta 
dešinė ranka. Dabar jau sveiksta 
namie. L

A. Pocius, pensininkų ir šaulių 
^valdybos pirm.,po lengvos operaci
jos, sveiksta namuose, šeimos prie
žiūroje.

Petras Šernas. ALTos valdvbos— f ----------- - -

pirm., net trečią kartą turėjo atsi
gulti Memorial Hospital ligoninėn 
tyrimams. Skundžiasi širdies skau
smais.

Antanas Gimžiūnas, sausio 7 d. 
paminėjęs 65-jį gimtadienį, sausio 
llš. d.<” namuose >i rastas negyvas. 
Mirties priežastis tiriama. Palaido
tas sausio 15 d.

Antanas Gimžiūnas kilimo iš Vil
niaus krašto. Giminių čia neturėjo, 
tai laidotuvėmis rūpinosi LB valdy
bos pirm. Kazys Rutkauskas.

ALTos valdyba - ruošiasi minėti 
Vasario 16. Programai atlikti yra 
užangažuoti svečiai — šauliai iš 
Chicagos. Minėjimas įvyks vasario 
20 d. lietuvių klubo didžiojoje 
salėje, 716 Indiana Avė.

CHICAGO, ILL.
RADIJO

Lietuvos Aidų radijo programa 
bus transliuojama penktadieniais iš 
W0PA Stoties 1490 AM banga nuo 
9:30 iki 11 vai. vak. 16 WJ0B 
Stoties 1230 AM banga nuo 9:30 iki 
10 vai. rytais sekmadieniais. Nau
joji stotis iš Hammond, Ind. labai 
gerai girdima Chicagoj, Cicero, Oak' 
Park, Joliete, Lemont, Kankakee, 
Valparaiso, Union Pier. Visi lietu
viai prašomi Lietuvos Aidų progra
mų pasiklausyti.

Kazė Brazdžionytė 
programų vedėja

Lietuvos Aidų lietuvių radijo valan
da netrukus prasiplės. Yra laiko, 
nors truputį kitoks, negu pirma, tik 
reikia lėšų jam apmokėti. Dabar 
valanda kainuoja virš $150. Jos 
leidėja Kazė Brazdžionytė, dirbanti 
stotyje kaip inžinierė, programos 
išlaikymu ir rūpinasi. Ačiū lietuviš
kom organizacijom ir pavieniams 
tautiečiams, kurie ją paremia auka. 
Nuo 1977 Naujų Metų programos 
pratęsiamos įvairiu laiku iki 4 ir 
pusės valandos per savaitę.

TĖVYNE, 1977 sausio-Jan. 21

LOOKING BACK
By AMELIA B. GLEMBOSKI

ST. PETERSBURG BEACH, FLA.
Suorganizuota lietuvių jaunimo 

studijų grupė, kuriai vadovauja A. 
Kamiene. L. B.sudarytos komisi-7 
jos:- Visuomeninė — vad. dr. H. 
Kamiene. L. B. sudarytos komisi
jos: Visuomeninė vad. dr. H. 
Lukoševičius, kultūros — vad. V. 
Kulbokienė. Anksčiau sudaryta 
Lietuvių fondo komisija, vad. A. 
Ragelio. Į apylinkę įsijungė moterų 
sekstetas vad. Gr. Jezukaitienės. 
Vaidybos sekcija suruošė sėkmingą 
kultūros vakarą su pastatymais Aš 
numiriau ir Rugiapiūtė.

LB apylinkės 25 m. sukakties 
minėjimas, vasario 3d., ketv. 6 v. 
v. Lietuvių klubo salėje 4880 — 

= 46th Avė. N. Bus meninė dalis, 
<i.užkandžiai,- šokiai. .Paskaitą skaitys 

prel. J. Balkūnas. •
Vasario 6 d., sekm. 4 v. v. Holy 

Name bažnyčioje (5806 — 15th Avė. 
So. Gulfport) Mišios.

PHILADELPHIA, PA.
NE DAŽNAI ŠVENČIAMA 

SUKAKTIS
Sofija ir Andrius Romanauskai, 

savo vaikų, anūkų, giminių ir 
artimųjų tarpe, paminėjo auksinę 
vedybų sukaktį.

A few complained that the Tėvy
nė did not have an English Section. 
Articles must be written and pre
sented by members to fulfill that 
need. The coverage of the 59th 
Convention held in Chicago, Illinois, 
July 5-8, 1976 was reported in 
Lithuanian, and now, in English are 
the personal experiences of one of 
the 101 delegates.

Many thanks to the Convention 
Committee of the Sixth District and 
Officers for a great job. It was an 
unforgettable happening from be
ginning to end.

The train ride from Kenosha, 
Wisconsin proved to be very inter
esting. We passed abandoned and 
neglected stations. In between, 
there were woodsy backgrounds for 
elegant and modern type homes 
grouped together forming pictur
esque towns.

From one of these, two men got 
on and sat directly behind us. I did 
not pay any attention to their 
conversation until I heard the word 
“mines.”

Then I became an eaves-dropper, 
a fearful one. Who was blowing up 
what and where?

“The telephone company prom
ised to put in the lines at the 
Indiana prison, we had to set up our 
TV program. The public wants 
news on the ruling of the Supreme 
Court on capitol punishment. Will 
they fry the guys or not?”

This man had difficulties. The 
warden would not permit any 
pictures of the convicted men, 
whose futures' were at stake. He 
allowed photographs of the door to 
the death chamber. If the rule 
passed, an opened one and if not, 
closed.

The pictures failed. The photo
grapher’ s first excuse was that the 
Indiana sand dunes interfered.

When that was not accepted, a boat 
appeared on the horizon.

“How do you know? Did you see 
it?’ ’

“No.’ ’
The engineer was in an ugly 

mood, he was preparing for fire
works for a bad performance. His 
reference to his secretary as 
“broad’ ’ made me smile.

What would he say if he knew 
that I was a writer.

From the station we taxied to the 
hotel, it was in an area of block to 
block conventions. Our reserva
tions were sent in late and we were 
without a room. Finally, we got 
lodgings on a day to day basis. 
Reserve early, cancellations can 
always be phoned in.

All of the people were friendly 
and fun loving. At the banquet, I 
overheard this: (by now you must 
picture me with elephant ears) one 
man was putting a carnation in the 
buttonhole of another’s lapel, “I am 
not used to doing this when the guy 
is standing up, he is usually laying 
down.”

What mortuary did he represent.
We renewed friendships made at 

the Boston Convention in 1974 and 
missed those who were unable to 
attend. I am proud to be an 
American Lithuanian and only at 
conventions can one keep in touch 
with the “finest people.’ ’ The next 
one will be held in 1979.

Write for your English Section. 
About what? Who are you? Ethnic 
stories and recipes are the in thing. 
What about a brag column? Many of 
the depression generation are par
ents of famous children. Try it you 
may like it.'
Jan.11,1977
Kenosha, Wisconsin

Programoj dalyvauja nuolatiuiai 
štabo nariai: kun. dr. K. Trimakas, 
kun. J. Juozevičius, adv. dr. V. 
Bylaitis, naujai įsijungiąs dr. Leo
nas Šulaitis, Vida Junevičiutė. Pro
gramoj įvairūs paminėjimai, daug 
muzikos ir dainų. Lietuvių namuose 
skamba lietuviška radijo programa 
— tik padėkime jai sutvirtėti. 
Adresas-2646 West 71 Str., Chica
go, Ill. 60629. Tel.-778-5374.

Išleidžiantieji naujas plokšteles 
prašomi jas prisiųsti, bus pristaty
tos plačiajai Chicagos visuomenei.

Chicagos Vyčių choras mini 60 metų 
veiklos jubiliejų. Iškilminga vaka
rienė su smagia programa ir šokiais 
buvo sausio 15 d. Pakšto salėje.

Chorui jau 11 metų kaip vadovau
ja muzikas Faustas Strolia, jos 
valdybos pirmininkė Estelle Ro
gers. Choras dalyvauja programose 
LTV, minėjimuose, duoda koncer
tus. Vakarienėje visi svečiai kartu 
padainavo. Vyčiai yra išleidę dvi 
plokšteles, reikia tikėtis, kad atei-, 
tyje jie įamžins dar naujesnių dainų 
ir giesmių į plokšteles.

Bal. Brazdžionis

45% DISCOUNT FOR THE FIRST YEAR TO 
ALLIANCE MEMBERS, THEIR FAMILIES AND TO 
ALL THE LITHUANIANS OF GOOD WILL. 
DURING THE SPECIAL MEMBERSHIP DRIVE NO 

MEDICAL EXAMINATION IS REQUIRED

St. Petersburg, Fla.

Mirė rašytojas Antanas Tulys. Sau
sio 15 St. Petersburg, Floridoje, 
mirė rašyt. Ant. Tulys, sulaukęs 78 
m. amžiaus. Velionis pastaruoju 
metu gyveno South Pasadena, Fla.

Buvo gimęs 1898 m. balandžio 6 d. 
Šeduvoje, Panevėžio apskr. Buvo iš. 
profesijos vaistininkas, bet literatū
roje pasižymėjęs kaip iškilus pro
zos kūrėjas. Į Ameriką atvažiavo 
1913 m., Valparaiso universitete 
studijavo literatūrą, sociologiją, o 
vėliau farmaciją, kurią baigęs Chi- 
cagoje įsigijo vaistinę. Bendradar
biavo laikraščiuose. Bostone buvo 
Sandaros redaktorium, yra išleidęs 
keletą novelių rinkinių, tarp jų 
“Tūzų klubas” ir kt.

Nepriklausomoj ir dabartinėj Lie
tuvoj buvo išleistas jo novelių 
rinkinys “Aš bučiavau tavo žmoną,*’ 
gavęs spaudos fondo premiją.

PASIRUOŠIMAI VASARIO 
16-TAI

%

Ryšium su Vasario 16 minėjimais, 
Amerikos Lietuvių Taryba paruošė 
atitinkamus raštus JAV Senato ir 
Atstovų Rūmų nariams, ALTą su
darančių centrinių organizacijų pir
mininkams, savo skyriams, parū
pindama jiems rezoliucijų, spaudos 
pranešimų tekstus. Radijo valandė
lėms išsiunčiamos į juosteles įrašy
tos programos lietuvių ir anglų 
kalbomis. Paruošimu talkino ir stu
dentai — mūs jaunimas: anglišką 
tekstą paruošė ir įkalbėjo Šiaurės 
Amerikos Lietuvių Studentų Są
jungos atstovė ALTos valdyboje 
Ofelija Baršketytė.

ALTa SVEIKINA NAUJĄ 
VALSTYBĖS SEKRETORIŲ

Naujajam valstybės sekretoriui 
Cyrus Vance pasiuntė sveikinimą 

• Dr. K. Bobelio, Amerikos Lietuvių 
Tarybos vardu.
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1976 METŲ ANTROJO KETVIRČIO SLA APYSKAITA
PAJAMOS 

Bal.

Visų Kuopų Duoklės.....................510,617.75
Nuošimčiai............ .........................  18,734.86
Atmokėtos Cert. Paskolos.............................  649.71
Atmokėtos Morgičių Paskolos ... 50.00

Nuomos...................................... 40.00
Prenumeratos.................. 12.00
Aukos............ ............... .................... —

Už certifikatus........................................—

$ 7,266.36 
13,418.02 

33.33

40.00

4.45 
5.00

Biri.
< M

25.29

185.00 
40.00 
2.00

3.50

Organizatoriams Atlyginimai 
Gegužės mėn. 1976.........
Birželio • * ..........

SHgrątiaH nsokesčiai
Balandžio mėn. 1976
Gegužės
Birželio

$194.02
909.48

$ 1,103.50

$522.19
176.44
396.59

(VAIRŪS IŠMOKĖJIMAI
D .095.22

Viso.......................430,104.32 ... .420,767.16 .... .48,680.13

IŠLAIDOS 1976 ML U KETV.
Pomirtinių

Balandžio mėn. 1976 ...................................... $15,958.00
Gegužės ” " ............ ................... <.......... 8J16.00
Birželio ” ” ..............•:.....................  6,148.00

Ligoje Pašalpos
Balandžio mėn. 1976 ....................... • .$1,363.50
Gegužės ** ” ...................................... . 567.89
Birželio ” .** ............................................... 708.05

$ 2,639.44
Taupomoji Apdrauda

Balandžio mėn. 1976 .. . .................  $4,250.00
. Gegužės ” ” ................................................. 500.00

Birželio ” ” ;............................................... 2,500.00

Balandžio mėn. 1976
Workmen's Compensation.......................................... $ 97.58
Social Security................................................................ 228.20
N. Y. State Unempl. Ins................................................. 145.42
Paštas ir telefonas .......................................................... 475.96
Aktuarinės išlaidos........................................................  281.00
Teisiniams Patarėjams.................................................. 175.00
Insurance Dept. Fee...................... $.............................. 28.00
Nuoma................................-r-...................................... 100.00
Garsinimai........................................................................ 36.00
Howard Printing Corp....................................................  430.00
Raštinės reikmenys........................................................ 4.40
Raštinės išlaidos....................   270.65
Smulkios išlaidos............................................................ 3.23

$ 2,275.44

« 7,250.00
tesauktoji Apdrauda

Balandžio mėn. 1976............................  $2,152.74
Gegužės ” ” ................................................. 1,134.47
Birželio ” ” ................................................  2,185.51

Išmokėjimai iš Fraternalinio Fondo
(našlių-našlaičių ir tautiškų centų)

Balandžio mėn. 1976 ...............................................$ 206.85
Gegužės ” ” ................................................. 1,222.89
Birželio ” ”  .............  42.30

Gegužės mėn. 1976
Social Security................................................................. $384.94
Paštas ir telefonas..........................................................  438.30
Aktuarinės išlaidos..........................................   694.00
Insurance Dept. Fee...................................................... 70.00
Nuoma............................................................................... 100.00
Garsinimai......................................................................... 71.00
Literatūra ................     70.00

^Howard Printing Corp............................   14.00
Tušai Printing Services................................................ 53.00
Raštinės reikmenys....................................  39.20
Raštinės išlaidos..............................................................  509.04
Smulkios išlaidos............................................................ 11.57

Birželio mėn. 1976

$ 2,455.05

$ 1,472.04
SLA Pildomosios Tarybos narių
kelionės išlaidos, nakvynės, dienpinigiai ir kitos išlaidos:

Balandžio mėn. 1976 .............................................. $ 141.90
Gegužės ” ” ......................   860.40
Birželio ” ” ...........    122.90

Social Security........ ............... $280.09
Paštas ir telefonas .. J........................  279±01
Aktuarinės Išlaidos........................................................ 993.00
Insurance Dept. Fee...................................................... 20.00
Nuoma............................................................................... 100.00
Garsinimai.................................................. .................... 21.00

v $ 1,125.20 .
SLA^omisijųnarijįi 
kelionės ir kitos išlaidos: ’ i ‘-k. >'■ ,h O “ ' i

Balandžio mėn. 1976............      $ 302.50 < -
Gegužės ” ” .............................. ............... 70.00

i ------------

Literatūra .. .......... ........ . .................................u------ 40.00
Greeley Stationers, Inc....................    77.61
Fidelity & Deposit Company. Maryland, LA A seer.

. bond 1 (kaucija fin. sOkr. ir Iždininkams). . 378.00 
Raštinės išlaidos... V................... 81.05
Raštinės reikmenys.............................     37.60
Smulkios išlaidos..................................   5.49

Balandžio mėn. 1976
SLA Raštinės Tarnautojams...............................  $2,864.32
SLA Spaustuvės Tarnautojams  .............................. 288.00
SLA Pildom. Tarybos nariams ............................... 598.50

Gegužės mėn. 1976
SLA Raštinės Tarnautojams ..........................  .$5,084.42
SLA Spaustuvės Tarnautojams.......................... 432.00 -
SLA Pildom. Tarybos nariams .,.............  598.50

$ 3.750.82

$ 6,114.92
Birželio mėn. 1976
SLA Raštinės Tarnautojams.....................................$3,750.89
SLA Spaustuvės Tarnautojams................................ 288.00
SLA Pildom. Tarybos nariams .................................. 598.50

$ 2,312.85
Pensijos SLA Tarnautojams 

Balandžiomėn. 1976................ ................ .$154.38 . >.
Gegužės ” ” ..................................................... 154.38
Birželio ” ” ..................................................... 154.38

' < . I . • ‘ k 1 ■ r L

$ 463.14
Balandžio, Gegužės ir Birželio mėn. 1976 m. bendrai 

Iš viso: . $85,628.13
Investuota:

Nupirkti Bonai 
Gegužės mėn. 1976

U. S. Treasury Notes - 7-7/8% - 1986.......... .$25,000.00 $25,000.00

1977 m. sausio 22 d. 
Ona Maslausklenė, 5 Kp., Ply
mouth, Pa., gimusi Plymouth, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1930 m. vasario 
10 d., mirė 1976 m. gruodžio 20 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Clement N. Mastowski.
Vincas Makauskas-Mack, 12 Kp., 
Nanticoke, Pa., gimęs Nanticoke, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1940 m. 
lapkričio 3 d., mirė 1976 m. kovo 6 
d. Apdrauda išmokėta David D. 
Pomrica ir Janet M. Pomrica, 
administrators of the Estate of 
Vincas Makauskas-Mack.
Ona Marmekas, 40 Kp., Pittsburgh, 
Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1938 m. gegužės 1 d., mirė 
1976 m. liepos 26 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Bertha 
Helihy.
George Povilionis, 135 Kp., Phila
delphia, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1912 m. gruodžio 11 
d., mirė 1976 m. gruodžio 24 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui 
Edward Povilionis.
Andrius Ambrosevičius-Ambrose, 
352 Kp., Detroit, Mich., gimęs 
Rusijoj. Prie SLA prisirašė 1950 m. 
birželio 4 d.tmirė 1976 m. gruodžio 
30 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Ann Ambrose.

Viso:................... $2^350.00
1977 m. sausio 29 d.

Antanina Judvitis, 63 Kp., Chicago, 
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1951 m. liepos 1 d., mirė 
1976 m. gruodžio 8. Apdrauda 
išmokėta velionės vaikams Francis- 
kus ir Stanislovai Judvitis.
Uršulė Mačiulaitis, 87 Kp., Omaha, 
Nebr., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1956 m. gruodžio 31 d., 
mirė 1976 m.' lapkričio 23 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Teresei Jankevičius.
Antanas Gedraitis, 126-Pav., New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. vasario 7 d., 
mirė 1976 m. gruodžio 30 d. 
Apdrauda išmokėta velionio Žmonai 
Onai Gedraitis. - • »
Elena Murauskas, 208 Kp., Chica
go, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1932 m. gruodžio 7 d., 
mirė 1976 m. spalio 22 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Edward 
Murauskas.
Leonard Rams, 359 Kp., Dorches
ter, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. balandžio 19 
d. Apdrauda išmokėta velionio žmo
nai Uršulė Rams.

Viso:.................. $2,900.00
Nuo pradžios šių metų 
bendrai iš viso: ................$9,608.00

SLA Nuosavybė.307 West 30th St., New York City
$ 4,637.39

• Balandžio mėn. 1976 ................ ............................... $1,369.05
Gegužės ; ” .............    470.61
Birželio ” ” ...............    608.12

.$ 2,447.78 
“TĖVYNĖS” IŠLAIDOS

Balandžio mėn. 1976
Ekspedicija ..: ..... ...................   $75.00
Paštas..........................    42.96

Gegužės mėn. 1976
“Tėvynės” raidžių surinkimas ir sulaužymas...........$1,078.00
“Tėvynės” spausdinimas............................................ 792.00
Ekspedicija .................................................................. 150.00
Paštas......................................................................... 85.69

$ 2.100.69
Birželio mėn. 1976
“Tėvynės” raidžių surinkimas ir sulaužymas.............$540.00
“Tėvynės” spausdinimas.........................   396.00
Ekspedicija m.................................................................... 150.00
Paštas..........................................................    128.82 | 1,214.82
Atlyginimas SLA Kuopų . 
sekretoriams ir kolektoriams

Balandžio mėn. 1976 ...............................................^6,662.95
Gegužės " " ................................................ 821.70

$6,964.65
TĖVYNĖ, 1977 sausto-Jan. 21

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

1977 m. sausio 8 d.
Pranė Zinkevičienė, 1 Kp., Ed
wardsville, Pa., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1928 m. vasario 
5 d., mirė 1976 m. gruodžio 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Benzimen Zinkevičius.
Ona Staniškienė, 14 Kp., Cleve
land, Ohio, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1959 m. liepos 1 d., 
mirė 1976 m. lapkričio 26 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Gerda Karalius.
Jurgis Chesnes, 14 Kp., Cleveland, 
Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1914 m. vasario 8 d., mirė 
1976 m. gruodžio 10 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnui Stanley C. 
Chesnes.
Domicėlė Tamašauskienė, 126-Pav.
Kp., New York, N. Y., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1914 
m. rugpjūčio 1 d., mirė 1976 m. 
lapkričio 25 d, Apdrauda išmokėta 
dukteriai Pauline Allison.
Anastazija GeguŽienė, 211 Kp., 
Mahanoy City, Pa., gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1921 m. 
gegužės 3 d., mirė 1976 m. lapkričio 
14 d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukteriai Violet Kapo.

Jonas Bukauskas, 260 Kp., Chica
go, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1915 m. vasario 7 d., mirė 
1976 m. spalio 2 d. Apdrauda 
išmokėta velionio giminaitei Jose
phine V. O’Malley.
Teresė Šermukšnis, 322 Kp., Chica
go, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1961 m. sausio 31 d., mirė 
1976 m. lapkričio m. 24 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Julita 
Sermukšnis-Burgess.
Adolph J. Namaksy, 359 Kp., 
Dorchester, Mass., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1932 m. 
spalio 16 d., mirė 1976 m. spalio 31 
d. Apdrauda išmokėta velionio žmo
nai Kathryn A. Namaksy.

Viso:...................$3,758.00
1977 m. sausio 15 d.

Frank Gaižauskas, 236 Kp., Toron
to, Ont., Canada. Prie SLA prisira
šė 1941 m. balandžio 5 d., mirė 1976 
m. gruodžio 21 d. Apdrauda išmo
kėta velionio žmonai Anastazijai 
Gaižauskas.
.Gasparas Grinius, 262 Kp., Wauke
gan, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1936 m. balandžio 5 d., 
mirė 1976 m. vasario 6 d. Apdrauda 
išmokėta velionio giminaičiui Fred
erick P. Worack.

Viso:.........................$600.00

, IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1977 m. sausio 8 d.
Jonas Mališka, 123 Kp., Montreal, 
Que., Canada.
Danutė Mališka, 123 Kp., Montreal,
Que., Canada.
Frank M. Swiek, 328 Kp., Jamaica
Plain, Mass.

Viso:...................$2,333.00
IŠMOKAMOS LIGOJE 

PAŠALPOS
1977 m. sausio 15 d.

K. Račkauskienė, 158 Kp., Spring
field, III................... už 11 »av. ir 6 d.
J. Daužvardienė, 208 Kp.» Chicago,
Ill.............................. už 12 sav.
M. Slhižienė, 211 Kp., Mahanoy
City, Pa........... ....už 12 sav.
K. Šiandienė, 275 Kp., Springfield,
Ill.............................. už 12 sav.
J. Andriuškevičius, 275 Kp.,
Springrield, III. ... už 8 sav. ir 4 d.

Viso:.........................$334.58
IŠMOKAMOS LIGOJE 

PAŠALPOS
1977 m. sausio 29 d.

A. Banulis, 88 Kp., Brooklyn, N. Y.
už 6 sav. iri d.

M. Stemund, 226 Kp., Chicago, Ill.
už 11 sav. ir 6 d.

M. A. Yankoskl, 284 Kp., Gary. IN
už 10 sav. ir 5 d.

Viso: ......................... $160.91
Nuo pradžios šių metu bend
rai iš viso: .............................$496.49

« T



LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 307 Wert 30th St., New York, N. Y. 10001 Tel. [212] 563-2210 NO- 2

Preridentas Povilas P. Dargia ir 
Pildomosios Tarybos Sekretorė 

Genovaitė MeiliOnienė SLA -5osios
Apskrities Suvažiavime

t

Sausio-January 15 d. SLA Centro 
namuose, New Yorke, įvyko Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoj 5-osios 
Apskrities Kuopų atstovų metinis 
suvažiavimas. Nežiūrint nepalan
kaus oro, suvažiavimam atvyko 32. 
atstovai. Šį suvažiavimą pagerbė 
Susivienijimo Prezidentas P. P. 
Dargis ir Pildomosios Tarybos Sek
retorė G. Meiliūnienė savo atsilan
kymu ir padarymu įdomių ir svar
bių pranešimų organizaciniais rei
kalais.

Esant suvažiavimui metiniam, 
Apskrities Valdyba davė suvažiavi 
mui jos darbų apyskaitą, kuri 
suvažiavimo dalyvių buvo išklausy
ta ir priimta taip, kaip girdėta iš 
Apskrities Valdybos pirmininko 
Antano Diržio pranešimo. Papildo
mai apie Apskr. V-bos iždo stovį 
pranešė Iždo Globėjas A. Jurgėla. 
Ir jo pranešimas buvo priimtas, ir 
esamas kasos stovis patvirtintas.

Po Apskrities Valdybos darbų 
pranešimo sekė labai svarbus svar
stymas naujai paskelbto narių va
jaus. Šis klausimas Apskrities Val
dybos buvo pabrėžtas jau ir siūlytoj 
suvažiavimo darbų eilėj ir jį plačiai 
aiškino Susivienijimo prez. P. P. 
Dargis. Iš vienos pusės jis aiškino 
šio klausimo, šio viso reikalo svarbą 
bendrai, nušviesdamas praeities rū
pestį ir naudotas priemones mūsų 
tautiečių supažindinimui su šio Su
sivienijimo kilniais tikslais ir šios 
organizacijos naudingumu; iš kitos 
pusės Prezidentas aiškino ir vaiz
džiai ryškino Susivienijimo ėjimą su 
gyveninio pasikeitimu ir pastango
mis prisitaikyti prie naujai susida
riusių gyvenimo sąlygų — prie 
šiandieninio mūsų ekonominio bū
vio. Pav., Prezidentas pabrėžė, kad 
Susivienijimo organizacinis senu
mas ir sveikas supratimas šiandien 
sudarė tokią padėtį, kad Susivieniji
mas duoda seniems nariams ir 
įstojantiems naujiems nariams to
kias lengvatas, kokių anksčiau ne
galėjo duoti. Sakysim, dabar tam
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Dalis dalyvių SLA 5-osios Apskrities metiniame suvažiavime. Kairėje B. 
Spūdienė, toliau Elena Gagienė, Elena Prekerienė, Liucija Cesnienė. Arti 
Jurgis Kiaunė, Antoinetė Binkius, Irena Banaitienė, E. Jurkienė, Kęstutis. 
M iklas ir Benis Čeponis. - S. Narkėliūnaitės nuotr.
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sekr., B. Spūdienė
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— vicep., Jonas Valaitis — pirm. Stovi — kand. Elena Prekerienė, organizatorius'Charles Kulas ir kand.
Helen Kulber-Vyžiūtė. Ch. Binkins nuotr.

tikroj apdraudoj pirmais apsidrau
dimo metais yra duodama net 45% 
nuolaida viso metinio mokesčio. O 
sekančiais kiekvienais metais duo
dama 10% nuolaida.

Tai, žinoma, šio specialaus vajaus 
nroga.

Antras — visai naujas dalykas, 
tai suteikimas. galimybės. seniems 
nariams savo apdraudą padidint 
$1000 ar $2Q00 sumoms.

Prezidento Dargio pranešimą se
kė Pild. Tarybos Sekretorės G. 
Meiliūnienės aritmetinis pavaizda
vimas, kaip tos lengvatos atrodo 
skaičiais. Taipgi buvo primintas 
palengvinimas ir organizatoriams 
prieiti prie naujai verbuojamo as
mens, o visiems Kuopų Valdybų 
nariams paraginti senuosius narius į 
apdraudų padidinimą.

Po šių dviejų pranešimų buvo ir 
suvažiavimo dalyvių paklausimų, į 
kuriuos atsakė -Prez. P. Dargis. 
Suvažiavime buvo aiškiai regimas

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas ir SLA istorijos 

pristatymas
1977 m. vąsario-Fębruary 27 d. 2, vai. p. p. SLA Centro patalpose, 307 W.

30th St., -New Y-orke, įvyks Lietuyos 59-erių metu nėfjrikkiisOiriybės 
minėjimas. Kalbės Lietuvos Generalinis Konsulas7Anicetas Simutis.

Minėjime dalyvaus SLA Pildomosios Tarybos nariai, tuo metu dalyvaują 
New Yorke pasirašyti SLA veiklos raportus. - _

Istorijos atsakingasis redaktorius SLA Prezidentas Povilas Dargia, 
autoriai: žurnalistas-rašytojas Vytautas Sirvydas, teisėjas Antanas Diržys, 
dr. Algirdas Budreckis ir Techninis patarėjas žurnalistas Jonas Valaitis. 
Istorijos pristatymą praves Teis. Antanas Diržys.

Ta proga bus pristatyta nauja iš spaudos išėjusi 90 metų Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje veiklos istorija.

visų susidomėjimas šiomis apdrau
dų naujovėmis, buvo jaučiamas ir 
gyvumas, vajaus klausimą svars
tant.

Siame suvažiavime buvo išrinkta 
nauja 5-osios Apskrities Valdyba 

penkių asmenų, kurie tuoj po 
suvažiavimo pasiskirstė ir parei
gom: Jonas Valaitis — pirmininkas, 
Brone Spūdienė — vicepirmininkė, 
Liucija Cesnienė — sekretorė, Ra
mūnas Brakas — iždininkas . ir 
Charles Kulas — organizatorius. 
Kandidatėmis į šią Valdybą liko 
Helen Kulber ir Elena Prekerienė.

. Suvažiavimas nutarė padidinti 
Kuopų mokestį Apskrities Valdy
bos iždan, būtent, nuo kiekvienos 
Kuopos po $2.00 į mietus.

Suvažiavimui pirmininkavo Anta
nas Diržys, sekretoriavo Jonas 
Valaitis. Po suvažiavimo įvyko vai
šės, paruoštos darbščių Susivieniji
mo seselių — B. Spūdienės, E. 
Gagienės, 0. Petrash ir M. Vasil- 
kienės.

Jaukaus pasisvečiavimo metu 
Prez. Dargis pakvietė visus šio 
suvažiavimo dalyvius į ateinantį 
Lietuvos Valstybinės šventės — 
Vasario 16-osios — minėjimą SLA 
Centre, New Yorke, kuri pagal 
paprotį bus švenčiama š/m vasario- 
February 27 d. Dalyviai pakvietimą 
priėmė - skambiu: Valio! — tuo 
išreikšdami dėkingumą. Suvažiavi
mas buvo gyvas ir sėkmingas.

A. Audronis

TĖVYNĖ, 1977 šaudo-Jan. 21




